
 1 

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
********************************************************************** 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N° 30/2010 

 
 
OGGETTO : 

 
A C Q U I S T O  D I  E L E M E N T I D I  A R R E D O  U R B A N O  -  
I M P E G N O  D I  S P E S A   
 

 
L’anno  DUEMILADIECI  addì  VENTIQUATTRO   del mese di   FEBBRAIO    il 
sottoscritto  DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Tecnico del Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 23 del 30/09/2004 e n. 
14 del 29/9/2009 ; 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale  n. 71 del 02/09/2009 relativa ad assegnazione 
di fondi per interventi per l’acquisto di elementi di arredo urbano  ; 
 
Dato atto che all’uopo sono stati richiesti i seguenti preventivi di spesa : 
 

a) Ditta Pratica Italia S.r.l. con sede in Como – Via A. Volta n. 60   
b) Ditta Sedo S.a.s. con sede in Varna (BZ) - Via Voitsberg n. 16 

per l’acquisto di appositi cestini e distributori di sacchetti per le deiezioni dei cani  
 

a) Ditta  Bellitalia S.r.l. con sede in Ponte ne lle Alpi (BL) - Viale Cadore n. 67 
b) Ditta Metallo  S.p.A. con sede in Castellino di Resana (TV) - Via della Fornace 

n. 44  
c) Ditta Dimcar S.a.s. con sede in Ugento (LE) - Via Taurisano  

per la fornitura di portabiciclette e cestini per rifiuti urbani . 
 
Visto il vigente regolamento per i lavori, le forniture e i servizi da eseguirsi in 
economia; 
 
Dato atto che alla posa in opera  si provvederà in economia diretta con il personale del 
servizio tecnico manutentivo ; 
 
Dato atto con non sono attive convenzioni  CONSIP  per i prodotti richiesti ; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 
 
 
 

COPIA 



 2 

D E T E R M I N A 
 
1) ACQUISTARE dalla ditta Pratica Italia S.r.l. con sede in Como – Via A. Volta n. 60  
i seguenti prodotti :  
 
quantità descrizione  costo unitario importo 

3 Contenitore con distributore di sacchetti  
– colore grigio/verde abete – art. 228.07   

€ 268,00 € 804,00 

3 Asta per combi da impiantare al suolo – 
art. 228.61 

€ 38,00 € 114,00 

3 Cartoni con sacchetti 50 x 50 pz  art. 
209.51 

€ 42,00 € 126,00 

 Spese di trasporto  € 96,00 € 96,00 
Totale € 1.140,00 

 
come specificato nel preventivo di spesa allegato sub. A) alla presente quale parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, al costo complessivo di                
€ 1.140,00  oltre ad IVA 20% pari a complessivi € 1.368,00 ; 
 
2) ACQUISTARE dalla ditta Dimcar S.a.s. con sede in Via Taurisano – Ugento (LE) i 
seguenti prodotti :  
 
quantità descrizione  costo unitario Importo 

2 Portabiciclette  modello Elix   € 230,20 € 460,40 
3 Cestino per rifiuti  modello   Palau  € 184,40 € 368,80 
 Spese di trasporto  € 90,00 € 90,00 

Totale € 919,20 
 
come specificato nel preventivo di spesa allegato sub. B) alla presente quale parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione , al costo complessivo di                       
€ 919,20 oltre ad IVA 20% pari a complessivi € 1.103,04 ; 
 
3) DARE ATTO che la spesa complessiva ammonta a € 2.471,04  IVA compresa ; 
 
4) DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova imputazione all’intervento 2 09 06 05  
(ex cap. 11500) ERP  2005,   
 
5) DARE ATTO  che alla posa in opera degli arredi  provvederà il personale dipendente 
del  Servizio Tecnico manutentivo . 
 
6) PROVVEDERE agli adempimenti successivi e conseguenti . 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO 

F.to DEBERNARDI geom. Livio 
 

______________________________________________________________________ 
 
 
 
 



 3 

Ai sensi art. 151 comma 4 del  D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria degli impegni assunto all’intervento      
2 09 06 05 (ex cap. 11500) ERP  2005  e relativa registrazione contabile . 
 
Lì  27/02/2010 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria  
 

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Balzola per 15 giorni consecutivi                  

dal 27/02/2010  al 14/03/2010  . 

 
Lì   27/02/2010 

 
IL MESSO COMUNALE 

F.to DELMIGLIO Germano 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria  

 



 4 

 



 5 

 



 6 

 


